Serra/ES 04 de março de 2026

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA – ES E

DEMAIS NOBRES VEREADORES

Assunto: PODA DE ÁRVORE EM ÁREA PÚBLICA NA AV. BELO HORIZONTE,

42, SERRA DOURADA II.

O Vereador firmatário da presente vem aqui mui respeitosamente solicitar a V.

Exo, na forma Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao

plenário desta Casa de Leis e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, por meio da secretaria

responsável/competente, PODA DE ÁRVORE EM ÁREA PÚBLICA NA AV.

BELO HORIZONTE, 42, SERRA DOURADA II.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima especificada visa poda das árvores palmeiras que oferece

risco de acidentes.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003600340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Atenciosamente,

MARCELO LEAL

VEREADOR (MDB)

(Documento assinado eletronicamente)

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003600340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-04T09:46:01-0300